ESTADO DE DURANGO
Estado de Actividades
Del 01/jul/2017 al 30/sep/2017

Usr: supervisor

H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE POANAS, DGO.

Fechay | 12/oct/2017
Rep: rptEstadoActividades hora de Impresion | 10:05 a.m.
2017 2016
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION $769,157.11 $849,812.16
IMPUESTOS ! $268,583.87 $566,294.94
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $0.00 $0.00
DERECHOS $338,656.86 $199,981.07
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE * $8,503.02 -$11,431.45
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE $153,413.36 $94,967.60
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS $0.00 $0.00
INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN EJ $0.00 $0.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y $23,259,614.10 $25,355,947.37
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $23,259,614.10 $25,355,947.37
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $0.00 $0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS $0.00 $0.00
INGRESOS FINANCIEROS $0.00 $0.00
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS $0.00 $0.00
DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA $0.00 $0.00
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES $0.00 $0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS $0.00 $0.00
Total de Ingresos y Otros Beneficios $24,028,771.21 $26,205,759.53

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES Ag SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

PARTICIPACIONES
APORTACIONES

CONVENIOS
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
COSTO POR COBERTURAS

APOYOS FINANCIEROS

$11,547,896.83
$7,336,980.36
$1,980,052.24
$2,230,864.23
$1,711,225.19
$0.00

$0.00
$8,397.81
$528,366.03
$0.00

$0.00

$0.00
$1,174,461.35

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$179,861.12

$179,861.12
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$8,735,659.71
$5,671,424.22
$1,423,115.53
$1,741,119.96
$7,348,858.12
$0.00

$0.00

$0.00
$636,440.92
$5,592,800.00
$0.00

$0.00
$1,119,617.20

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$147,531.05

$147,531.05
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE POANAS, DGO.
ESTADO DE DURANGO

: Estado de Actividades

Usr: supervisor Del 01’]U"2017 al 30!39{)]2017

Rep: rptEstadoActividades hora de Im?(e:g%g 112’008gzaogn7
2017 2016
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS $0.00 $0.00
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES $0.00 $0.00
PROVISIONES $0.00 $0.00
DISMINUCION DE INVENTARIOS $0.00 $0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCI, $0.00 $0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES $0.00 $0.00
OTROS, i;ﬁw w}‘?“s # $0.00 $0.00
INVERS}QI 1“ (L AR 5 $0.00 $0.00
INVEF(&[OH PU\%L:CA NEJ‘ SITAUZASL £ ' $0.00 $0.00
Total d&(gastos y otras P mas# $13,438,983.14 $16,232,048.88

Resultado del EjerClC[O( i Saron $10,589,788.07 $9,973,710.65
PRESIUE \

FAUNICIPIO DE POANAS

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente
correctos y responsabilidad del emisor




