



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE POANAS, DGO.
ESTADO DE DURANGO
Estado de Actividades

Usr: supervisor
Rep: rptEstadoActividades

Del 01/jul/2017 al 30/sep/2017

Fecha y
hora de Impresión | 12/oct/2017
10:05 a.m.

2017 **2016**

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTIÓN

IMPUESTOS	\$268,583.87	\$566,294.94
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	\$0.00	\$0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	\$0.00	\$0.00
DERECHOS	\$338,656.86	\$199,981.07
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE *	\$8,503.02	-\$11,431.45
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE	\$153,413.36	\$94,967.60
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	\$0.00	\$0.00
INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN EJ	\$0.00	\$0.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS BENEFICIOS	\$23,259,614.10	\$25,355,947.37
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	\$23,259,614.10	\$25,355,947.37
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$0.00	\$0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	\$0.00	\$0.00
INGRESOS FINANCIEROS	\$0.00	\$0.00
INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS	\$0.00	\$0.00
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA	\$0.00	\$0.00
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES	\$0.00	\$0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	\$0.00	\$0.00
Total de Ingresos y Otros Beneficios	\$24,028,771.21	\$26,205,759.53

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

SERVICIOS PERSONALES	\$11,547,896.83	\$8,735,659.71
MATERIALES Y SUMINISTROS	\$7,336,980.36	\$5,571,424.22
SERVICIOS GENERALES	\$1,980,052.24	\$1,423,115.53
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$2,230,864.23	\$1,741,119.96
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	\$1,711,225.19	\$7,348,858.12
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	\$0.00	\$0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	\$8,397.81	\$0.00
AYUDAS SOCIALES	\$528,366.03	\$636,440.92
PENSIONES Y JUBILACIONES	\$0.00	\$5,592,800.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS	\$0.00	\$0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	\$0.00	\$0.00
DONATIVOS	\$1,174,461.35	\$1,119,617.20
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	\$0.00	\$0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	\$0.00	\$0.00
PARTICIPACIONES	\$0.00	\$0.00
APORTACIONES	\$0.00	\$0.00
CONVENIOS	\$0.00	\$0.00
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	\$179,861.12	\$147,531.05
INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA	\$179,861.12	\$147,531.05
COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA	\$0.00	\$0.00
GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	\$0.00	\$0.00
COSTO POR COBERTURAS	\$0.00	\$0.00
APOYOS FINANCIEROS	\$0.00	\$0.00

H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE POANAS, DGO.

ESTADO DE DURANGO

Estado de Actividades

Del 01/jul/2017 al 30/sep/2017

Usr: supervisor
Rep: rptEstadoActividades

Fecha y
hora de Impresión | 12/oct/2017
10:05 a.m.

	2017	2016
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS	\$0.00	\$0.00
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES	\$0.00	\$0.00
PROVISIONES	\$0.00	\$0.00
DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS	\$0.00	\$0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA	\$0.00	\$0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES	\$0.00	\$0.00
OTROS GASTOS	\$0.00	\$0.00
INVERSIÓN PÚBLICA	\$0.00	\$0.00
INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE	\$0.00	\$0.00
Total de Gastos y otras Pérdidas	\$13,438,983.14	\$16,232,048.88

Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

\$10,589,788.07 \$9,973,710.65

PRESIDENCIA
MUNICIPAL
2016-2019

C. JOSE GERARDO GUTIERREZ CERVANTES
PRESIDENTE MUNICIPAL

PROFRA. IRMA ARACELI AISPURO AISPURO

SINDICO MUNICIPAL

C.P. CLAUDIA MAGDALENA ROJAS PIEDRA

TESORERO MUNICIPAL

TESORERIA
2016- 019



Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor